
         

UCHWAŁA NR LI/463/23 
RADY MIEJSKIEJ W BRANIEWIE 

z dnia 29 listopada 2023 r. 
 
 

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej                       

w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności oraz świadczenia 

rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym 

programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j.Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.), art. 96 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 

r. o pomocy społecznej (t.j.Dz. U. z 2023 r., poz. 901 ze zm.) w związku z uchwałą Nr 149 Rady 

Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego 

programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M.P. z 2023 r., poz. 881), Rada 

Miejska w Braniewie uchwala, co następuje: 

§ 1. Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków za udzielone świadczenie w formie posiłku, 

świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności, oraz świadczenia rzeczowego                    

w postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin wymienionych w uchwale Nr 149 Rady 

Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego 

programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M. P. z 2023 r. poz. 881), jeżeli 

dochód osoby samotnie gospodarującej, dochód osoby w rodzinie lub dochód rodziny nie 

przekracza 200% kryterium dochodowego, określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej”. 

§ 2. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr XLII/397/23 Rady 

Miejskiej w Braniewie z dnia 1 lutego 2023r. w sprawie zasad zwrotu wydatków                                

na świadczenia w formie posiłku oraz  świadczenia rzeczowego w postaci produktów 

żywnościowych dla osób i rodzin objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek                  

w szkole i w domu” na lata 2019-2023.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Braniewa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od  dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko- Mazurskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2024 roku. 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Braniewie 

Dariusz Frąckiewicz 

 



 

 

 
 
 

UZASADNIENIE do UCHWAŁY NR LI/463/23 
RADY MIEJSKIEJ W BRANIEWIE 

z dnia 29 listopada 2023 r. 
 

 
w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej w formie posiłku, 
świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności oraz świadczenia rzeczowego w postaci 
produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole 
i w domu” na lata 2024-2028. 
 
   Rządowy program przyjęty uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023r. 
w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-
2028 (M. P. z 2023 r., poz. 881) przewiduje udzielanie wsparcia w formie posiłku, świadczenia 
pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego  w postaci produktów 
żywnościowych osobom spełniającym warunki otrzymania pomocy wskazane w ustawie z dnia 12 
marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz spełniającym kryterium dochodowe w wysokości 200 % 
kryterium, o którym mowa w art. 8 w/w ustawy, pod warunkiem przyjęcia stosownej uchwały przez 
radę gminy na podstawie art. 8 ust. 2 ustawy    o pomocy społecznej. Natomiast na podstawie art. 96 
ust. 4 tejże ustawy niezbędne jest określenie przez radę gminy zasad zwrotu wydatków za przyznane 
świadczenia. Należy podkreślić, że takie same zasady dotyczące kryterium dochodowego oraz 
nieodpłatnego udzielania świadczeń funkcjonują obecnie w związku z realizacją wieloletniego 
rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023,który to program z dniem 31 
grudnia 2023 r. zostanie zakończony w związku z ustanowieniem od dnia 1 stycznia 2024r. nowego 
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole  i w domu” na lata 2024-2028. Wobec 
powyższego, podjęcie uchwały umożliwiającej odstąpienie od żądania zwrotu wydatków za 
świadczenia z pomocy społecznej w zakresie dożywiania w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na 
zakup posiłku lub żywności oraz świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla 
osób i rodzin wymienionych w uchwale Nr 149 Rady Ministrów ustanawiającej wieloletni rządowy 
programu „Posiłek  w szkole i w domu ” na lata 2024-2028, zagwarantuje realizację zadania własnego 
gminy  w formie zapewnienia posiłku lub żywności osobom tego pozbawionym oraz zapewnienia 
gorącego posiłku dzieciom i młodzieży. Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne. 

 


